CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 24/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando instalação

de lombada em frente à Escola da Localidade do Ribeirão de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

Tal indicação se dá pelo fato de inúmeros veículos trafegarem por esta em via em

alta velocidade, o que vem a causar insegurança no local durante os horários de entrada e saída

dos alunos na referida escola.

Assim, espera-se que seja providenciado um redutor de velocidade o quanto antes,

a fim de se evitar acidentes.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 21 de março de 2022.

Edson Ror